Морозова Татьяна Анатольевна
46-33-93

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ

ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

____ __________________201__г.       №_______________

Проект

О внесении в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона «О внесении
изменений в статью 12 Федерального закона
«О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию»

Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменений в статью
12 Федерального закона «О защите детей от информации, причиняющей вред
их здоровью и развитию», заключения правового управления областной Думы,
управления областной Думы по экономике и финансам, информацию
Правительства Тюменской области, комитет РЕШИЛ:

1. Доработать проект федерального закона «О внесении изменений

в статью 12 Федерального закона «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» с учетом результатов правовой
и лингвистической экспертизы.

2. Рекомендовать депутатам областной Думы:
- внести в качестве законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации доработанный проект
федерального закона «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»;

- назначить официальным представителем Тюменской областной Думы
при рассмотрении указанного законопроекта в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации Валеева Э.А., заместителя
председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации по безопасности и противодействию коррупции
(по согласованию);

- направить постановление по данному вопросу и указанный проект
федерального закона в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации.

Председатель комитета             В.А. Столяров

../../../../../Desktop/2511pro.doc
../../../../../Desktop/2511pro.doc